
ПрК.11Ожсние№I 
к Порядку составления и уrверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Колышлейского района Пензенской области, угвержденному 

приказом Управления образования Администраuии Колыumейскоrо района Пензенской обласru от 27 декабря 2022r. № 467 

План финансово-хозяйственной деятельности на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов 

от 
Орган, осушествляющий 

функции и полномочия учредителя Управление образования Администрации Колыumейскоrо района 

Учреждение Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Солнышко»с.Красная Горка 

Адрес фактического местонахо,мения 
Единица измерения: руб. 

О I января 2025 

Раздел 1. Поступления и выплаты: 

Код по 
бюджеп1ой Аналитический код (ГРБС,КВФО, 

Наименование показателя 
Код 

классифика1.1и КФСР (раздел, подраздел), кода 
строки и Российской субсидии, отраслевого кода, КОСГУ ) 

Федерации 3 

1 2 3 4 

Остаток средств на начало текущего финансового года' 0001 х х 

Остаток средств на конец текущего финансового года ) 0002 х х 

Доходы, всего: 1000 

в том числе· 
доходы от собственности. всего 1100 120 
в том числе: 

1110 121 

доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учре,мений, всего 1200 130 

в том числе: 974.2.0701.040288000002 

посrупления от иной при_носяшей доход деятельности 1210 131 97404020000000000 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета 974.4.0701.21 IY08501762114 

публично-правового образования, создавшего учреждение 1210 131 9740401 ОООООООООП.211 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета 974.4.0701.211308501762114 

публично-правового образования, создавшего учре,мение 1210 131 9740401 ОООООООООП.211 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета 974.4.o701.21 IM08501762114 

публично-правового образования, создавшего учре,мение 1210 131 9740401000000000П.211 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета 974.4.0701.211 УО8501762114 

публично-правового образования, создавшего учреждение 1210 131 9740401 ОООООООООП.213 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (мунищmальноrо) задания за счет средств бюджета 974.4.0701.211 НО8501762114 

публично-правового образования, создавшего учре,мекие 1210 131 9740401 ОООООООООП.213 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета 974.4.0701.21 IM08501762114 

публично-правового образования, создавшего учре,мение 1210 131 9740401000000000П.213 

субси.11ии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниuипального) задания за счет средств бюджета 974.4.0701.000008501762114 

публично-правового образования, создавшего учреждение 1210 131 9740401 ОООООООООП.244 

� Утвер,маю 

на 20 24 r. 
--

текущий 
финансовый год 

5 

6 637 743,78 

6 637 743,78 

550 000,00 

2 029 200,00 

417 900,00 

780 400,00 

612 800,00 

126 200,00 

235 700,00 

42 900,00 

Начальник управления образования 
(наименование должносnt уполномоченного лица) 

Администрации Колышлейского района 

(подпись) (расшифровка подписи) 
27 декабря 2024 года 

Дата 
по Сводному реестру 

глава по БК 

по Сводному реестру 

ИНJ-1 

кпп 

по ОКЕИ 

Сумма 

на 20 25 r. 
--

первый год 
планового периода 

6 

7 229 952,02 

7 229 952,02 

550 000,00 

2 346 800,00 

460 000,00 

947 900,00 

708 700,00 

138 900,00 

286 300,00 

42 900,00 

на 20 26 r. 

второй год 
планового периода 

7 

7 463 369,38 

7 463 369,38 

550 000,00 

2 508 700,00 

503 000,00 

947 900,00 

757 600,00 

151 900,00 

286 300,00 

42 900,00 

Коды 

01.01.2025 

5817004227 

581701001 

383 

за пределам и 
планового периода 

8 



Наименование показателя 

1 
-··· 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета 

публично-правового образования, создавшего учреждение 
-··· 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета 

публично-правового образования. создавшего учреждение 
,-
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета 

публично-правового образования, создавшего учреждение 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета 

публично-правового образования, создавшего учреждение 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета 

публично-правового образования, создавшего учреждение 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета 

публично-правового образования, создавшего учреждеиие 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета 

публично-правового образования, создавшего учреждение 

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета 

публично-правового образоваиия, создавшего учреждение 

прочие доходы, всего 

в том числе: 

целевые субсидии 

в том числе: 

целевые субсидии 

в том числе: 

целевые субсидии 

в том числе: 

целевые субсидии 

Расходы, всего 

Расходы, всего 
'" .. ··-· 

на выплаты персоналу, всего 

в том числе: 

омата труда 

Социальные пособия и компенсации 

Социальные пособия и компенсации 

Социальные пособия и компенсации 

взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оrшате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений, всего 

Код 

строки 

2 

1210 

1210 

1210 

1210 

1210 

1210 

1210 

1210 

1500 

1590 

1590 

1590 

1590 

2000 

2000 

2100 

2110 

2110 

2110 

2120 

2120 

2120 

2100 

Код по 

бюджетной Аналитический код (ГРБС,КВФО, 

классификаци КФСР (раздел, подраздел), кода 

и Российской субсидии, отраслевого кода, КОСГУ ) 

Федерации 
3 

3 4 

974.4.0701.2 I IM08101051004 

131 9740401 ОООООООООС.211 

974.4.0701.213МО8101051004 

131 9740401000000000С.213 

974.4.0701 21 IM08101710534 

131 9740401000000000П 

974.4 0701.213МО81О1710534 

131 9740401000000000П 

974 4 0701 21 IM08101ZI0534 

131 9740401000000000С 

974.4.0701.213M08101Zl0534 

131 9740401000000000С 

974.4 0701.081000001051004 

131 9740401000000000С.244 

131 

152 

974 5 0701.СМОООО205005 

152 9740501 ОООООООООП.244 

974.5.0701.000001216305 

152 9740503000000000С 

974 5 0701.0000081О1051005 

152 9740503000000000С 

974.5.0701.2001О1051005 

152 9740503000000000С 

х 

974.4.0701.000001762114 

х 97404010000000000 

х 

974.4.0701.21 IY08501762114 

111 9740401 ОООООООООП.211 

974.4.0701.211308501762114 

111 9740401 ОООООООООП.211 

974.4.0701.21 IM08501762114 

111 9740401 ОООООООООП.211 

974.4.0701.21 IY08501762114 

111 9740401 ОООООООООП.266 

974.4.0701.211308501762114 

111 9740401 ОООООООООП.266 

974.4.0701.21 IM08501762114 

111 9740401 ОООООООООП.266 

х 

Сумма 

на 20 24 г. на 20 25 г. на 20 26 r.
-- -- --

текущий первый год второй год за пределами 

финансовый год ШIЗНОВОГО периода rшанового периода манового периода 

5 6 7 8 

528 354,20 531 005,69 535 423,02 

159 563,58 160 364,33 161 698,36 

582 444,00 582 444,00 582 444,00 

175 898,00 175 898,00 175 898,00 

145 611,00 145 611,00 145611,00 

43 974,00 43 974,00 43 974,00 

206 799,00 109 155,00 70021,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 

4 768 327,00 5 295 527,00 5 500 427,00 

3 270 400,00 3 797 600,00 4 002 500,00 

3 227 500,00 3 754 700,00 3 959 600,00 
х 

2 029 200,00 2 346 800,00 2 508 700,00 
х 

417 900,00 460 000,00 503 000,00 
х 

780 400,00 947 900,00 947 900,00 
х 

х 

х 

х 

974 700,00 1 133 900,00 1 195 800,00 
х 



Код по Сумма 

бюджетной Аналитический код (ГРБС,КВФО, на 20 24 Г. на 20 25 Г. на 20 26 Г. 

Наименование показателя 
Код 

классификаци КФСР (раздел, подраздел), кода 
- -

с-троки текущий первый год второй год за пределами 
и Российской субсидии, отраслевого кода, КОСГУ ) финансовый год планового периода планового периода планового периода 
Федерации 

3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

взносы по обязательному социал-ьному страхованию на выrшаты по оплате труда работников и иные выплаты 974 700,00 1 133 900,00 1 195 800,00 
рабаmикам учреждений, всего 2100 х х 

в том числе: 974.4.0701.211УО8501762114 612 800,00 708 700,00 757 600,00 
на выплаты по оплате труда 2140 119 9740401 ОООООООООП.213 х 

97440701.2l 1H08501762114 126 200,00 138 900,00 151 900,00 
2141 119 9740401 ОООООООООП.213 х 

974.4.0701.211МО85017621 14 235 700,00 286 300,00 286 J00,00 
2142 119 9740401 ОООООООООП.213 х 

97440701.000008501762114 

2640 9740401 ОООООООООП.244 
42 900,00 42 900,00 42 900,00 

прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 

974.4 0701.000008501762114 
2 900,00 2 900,00 2 900,00 

из них: 244 9740401 ОООООООООП.226 

974.4.0701.00008501762114 
40 000,00 40 000,00 40 000,00 

244 9740401 ОООООООООП.31 О 

расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего 
7 2600 х 

108 170,00 133 076,00 93 942,00 

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремо,-па государственного (муниципального) имущес-mа 2630 243 

974.4.0701.081000001051004 

9740401 ОООООООООС.244 84 249,00 49 850,00 41 426,00 
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2640 242/244 

974.4 0701.0000081О1051004 
из них: 242 9740401 ОООООООООС.221 

9 445,00 1 889,00 1 889,00 

974.4 0701.0000081О1051004 
3 663,00 3 663,00 3 663,00 

9740401000000000С.223 

974.4 0701.0000081О1051004 
13 416,00 6 054,00 6 054,00 

9740401000000000С.225 

974.4.0701.0000081О1051004 
34 800,00 17 303,00 9 737,00 

242 974040\ОООООООООС.226 

974.4 0701.0000081О1051004 

9740401000000000С.226 
3 946,00 1 962,00 1 104,00 

974.4.0701.0000081О1051004 0,00 
9740401 ОООООООООС.31 О 

974.4.0701.000008101051004 

9740401000000000С.342 
0,00 0,00 0,00 

974.4.o?Ol .0000081О1051004 

9740401 ОООООООООС.345 
0,00 0,00 

974.4.o?Ol .0000081О1051004 
0,00 0,00 

9740401 ОООООООООС.346 
0,00 

из них: 974.4.0701.0000081О1051004 
18 979,00 18 979,00 

налог на имущество организаций и земельный налог 2310 851 9740401 ОООООООООС.291 18 979,00 

974.4.0701.000008101051004 

9740401000000000С.247 122 550,00 59 305,00 28 595,00 
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего 2641 247 

,· 974.4.0701.0000081О1051004 
9740401 ОООООООООС.223 

122 550,00 59 305,00 28 595,00 






